
 
 
 

 

 

Scuola di Scienze Politiche “Cesare Alfieri” 
 

 

 

IL PRESIDENTE 

 
 

- VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare il relativo art. 9, 

comma 1, laddove si cita, tra le competenze e le funzioni attribuite dallo Statuto e 

dai Regolamenti di Ateneo alle Scuole, l’attività di internazionalizzazione; 

- CONSIDERATO il Decreto di nomina della Dott.ssa Giorgia Bulli a Delegato 

alla mobilità internazionale docenti–studenti e al programma Erasmus+ per la 

Scuola di Scienze Politiche “Cesare Alfieri” a decorrere dal 4 novembre 2020 

(Decreto n. 11065/2020, Prot. 176756 del 04/11/2020); 

- CONSIDERATO che il Consiglio della Scuola di Scienze Politiche “Cesare 

Alfieri” del 12 giugno 2025 ha acquisito le indicazioni dei Presidenti di Corso di 

laurea e laurea magistrale in merito al rappresentante per le relazioni internazionali 

nei rispettivi corsi di studi; 

- CONSIDERATO quindi che: 

- per il Corso di laurea in Scienze Politiche risulta designato il prof. Alberto Tonini 

quali rappresentante per le relazioni internazionali; 

- per il Corso di laurea in Servizio Sociale risulta designato il prof. Marco 

Bontempi quale rappresentante per le relazioni internazionali; 

- per il Corso di laurea magistrale in Sociologia e Sfide globali risulta designato il 

prof. Marco Bresciani quale rappresentante per le relazioni internazionali; 

- per il Corso di laurea magistrale in Relazioni internazionali e Studi europei 

risulta designata la prof.ssa Monica Parodi quale rappresentante per le relazioni 

internazionali; 

- per il Corso di laurea magistrale in Strategie della comunicazione pubblica e 

politica/Strategie di comunicazione nella società digitale risulta designata la 

prof.ssa Giorgia Bulli quale rappresentante per le relazioni internazionali; 

- per il Corso di laurea magistrale in Politica, istituzioni e mercati risulta designato 



 
il Prof. Renato Ibrido quale rappresentante per le relazioni internazionali; 

- per il Corso di laurea magistrale in Disegno e gestione degli interventi sociali 

risulta designato il Prof. Riccardo Guidi quale rappresentante per le relazioni 

internazionali; 

- VISTA l’esigenza di inserire il Presidente della Scuola e il Direttore di 

Dipartimento; 

- QUANT’ALTRO VISTO E CONSIDERATO 

 

 

DECRETA 
 

 

che la Commissione Relazioni Internazionali della Scuola di Scienze Politiche 

“Cesare Alfieri” risulti così composta: 

 

- Prof.ssa Giorgia Bulli (Presidente); 

- Prof.  Alessandro Chiaramonte; 

- Prof. Andrea Lippi; 

- Prof. Marco Bontempi; 

- Prof. Renato Ibrido; 

- Prof. Marco Bresciani; 

- Prof. Riccardo Guidi; 

- Prof.ssa Monica Parodi; 

-  Prof. Alberto Tonini. 

-  

 

 

Firenze, li 3 luglio 2025 

 

 

 Il Presidente 

 Prof. Andrea Lippi 

  

 


		2025-07-03T18:14:32+0200




